R E Q U E R I M E N T O  Nº. 508

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/06/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 16 de junho, p.p., foi inaugurado no Km 18 da Rodovia João Hypólito Martins (Castelinho) um obelisco do LIONS CLUBE DE BOTUCATU, sendo considerado o maior marco leonístico do Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO que durante a execução dos trabalhos, no decorrer do dia, os Policiais Militares SARGENTO JOÃO FERNANDES JUNIOR e SOLDADO LUIZ ANTONIO SERINOLI, por lá permaneceram orientando o intenso tráfego de veículos e oferecendo segurança e proteção àqueles que trabalhavam,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os Policiais Militares SARGENTO JOÃO FERNANDES JUNIOR e SOLDADO LUIZ ANTONIO SERINOLI, pelo competente trabalho que vêm realizando frente à corporação e pela dedicação com que atuaram no último dia 16 em prol do Lions Clube de Botucatu, garantindo segurança e tranqüilidade à comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2001.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA
- PSDB -